Imć Pani Leduchowska przybyła z Warszawy […] dnia 14 tego m[iesiąca] da się widzieć w roli
Alfrydy, żony Machbeta, w tragiedyi [!] wielkiej z angielskiego pana Hakespeare w pięciu aktach
pod tytułem Machbet.

Oczywista literówka, ale smaczna – jeden jedyny raz Shakespeare nie jest na
literę „S”. Anons zapowiadał występ Ledóchowskiej na scenie wileńskiej 14/26
lipca 1818.16

1819
SZAKESPIER

Doniesienie teatralne, „Kurier Litewski” 1819 nr 117

W przyszły piątek, to jest dnia 30 maja, na benefis JPani Józefy Ledóchowskiej daną będzie
drama z dzieł sławnego Szakespiera pod tytułem Groby Werony.

Właściwie nie Shakespeare’a, tylko Louisa Sebastiéna Merciera.

8 października, w Wielkim Teatrze, artyści dramatyczni pod zarządem JPana
Józefa Surewicza dadzą sceniczne widowisko w następnym układzie: wyjątek w dwóch odsłonach
z trajedii Scheakspeare, przekład Kefalińskiego: Hamlet; vaudeville w 1-m akcie Nowy Rok z ulu-
bionym mazurem z Wesela w Ojcowie.

Zapowiedź pierwszego polskiego przedstawienia szekspirowskiego w prze-
kładzie z oryginału, które odbyło się w Wilnie 8/20 października 1844 z Józe-
fem Surewiczem w tytułowej roli. Na „wyjątek” składało się kilka fragmentów
Hamleta w przekładzie Hołowińskiego, z rozpoczynającym wieczór monologiem
„Być albo nie być”, radami księcia dla aktorów i obłąkaniem Ofelii (Emilia Mar-
kowska).25

1849
SHÄKSPIR